
1

OCCITANIE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R76-2018-155

PUBLIÉ LE 30 OCTOBRE 2018



Sommaire

Direction régionale des affaires culturelles Occitanie
R76-2018-10-23-003 - Arrêté modificatif commission consultative-collège théâtre-2018 (2

pages) Page 4

DRAAF Occitanie
R76-2018-10-19-007 - Arrêté portant autorisation d’exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures au GAEC CARRETIER  enregistré sous le n°34-18-664 d’une

superficie de 9,0760 hectares parcelles cadastrales AS11 et AS55 (3 pages) Page 7

R76-2018-10-19-006 - Arrêté portant autorisation partielle d’exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures à la SCEA CHATEAU DE FAUZAN enregistré sous le

n°34-18-685 d’une superficie de 122,9040 hectares (6 pages) Page 11

DRJSCS Occitanie
R76-2018-06-12-017 - Arrêté portant fixation de la dotation globale de financement du

CADA "Garonne" géré par l'Union Cépière Robert Monnier (UCRM) à Toulouse (2 pages) Page 18

R76-2018-06-12-018 - Arrêté portant fixation de la dotation globale de financement du

CADA "Gascogne" géré par l'Union Cépière Robert Monnier (UCRM) à Toulouse (2

pages) Page 21

R76-2018-06-06-027 - Arrêté portant fixation de la dotation globale de financement du

CADA "la Luciole" géré par groupe SOS Solidarités à Nîmes (2 pages) Page 24

R76-2018-06-13-012 - Arrêté portant fixation de la dotation globale de financement du

CADA "la Rotja" à Fuilla géré par l'association catalane d'actions et de liaisons (ACAL) (4

pages) Page 27

R76-2018-06-06-026 - Arrêté portant fixation de la dotation globale de financement du

CADA "petite Camargue" géré par l'association Croix Rouge Française à St Laurent

d'Aigouze (2 pages) Page 32

R76-2018-06-12-014 - Arrêté portant fixation de la dotation globale de financement du

CADA "Pierre Nougaro" géré par la SEM ADOMA à Toulouse (2 pages) Page 35

R76-2018-06-12-015 - Arrêté portant fixation de la dotation globale de financement du

CADA "Sardelis" géré par l'association ARSEAA à Toulouse (2 pages) Page 38

R76-2018-06-12-019 - Arrêté portant fixation de la dotation globale de financement du

CADA "Via Tolosa" géré par l'association des Cités du Secours Catholique (ACSC) à

Toulouse (2 pages) Page 41

R76-2018-06-13-015 - Arrêté portant fixation de la dotation globale de financement du

CADA "Welcome" géré par l'association Lot pour Toits à Cahors (2 pages) Page 44

R76-2018-06-06-028 - Arrêté portant fixation de la dotation globale de financement du

CADA à Auch géré par l'association France Terre d'Asile (FTDA)  (4 pages) Page 47

R76-2018-06-06-023 - Arrêté portant fixation de la dotation globale de financement du

CADA à Nîmes géré par l'association Croix Rouge Française (2 pages) Page 52

2



R76-2018-06-13-013 - Arrêté portant fixation de la dotation globale de financement du

CADA à Perpignan géré par la SEM ADOMA (4 pages) Page 55

R76-2018-06-13-014 - Arrêté portant fixation de la dotation globale de financement du

CADA géré par l'association CEIIS à Cajarc  (2 pages) Page 60

R76-2018-06-12-016 - Arrêté portant fixation de la dotation globale de financement du

CADA géré par l'association France Horizon à Toulouse (2 pages) Page 63

R76-2018-06-27-008 - Arrêté portant fixation de la dotation globale de financement du

CADA géré par l'association Pyrénées Terre d'Accueil à Lannemezan (2 pages) Page 66

R76-2018-06-06-024 - Arrêté portant fixation de la dotation globale de financement du

CADA géré par l'Espelido à Nîmes (2 pages) Page 69

R76-2018-06-06-025 - Arrêté portant fixation de la dotation globale de financement du

CADA géré par la Clède à Alès (2 pages) Page 72

3



Direction régionale des affaires culturelles Occitanie

R76-2018-10-23-003

Arrêté modificatif commission consultative-collège théâtre-2018

Arrêté modificatif commission consultative-collège théâtre-2018

Direction régionale des affaires culturelles Occitanie - R76-2018-10-23-003 - Arrêté modificatif commission consultative-collège théâtre-2018 4



Direction régionale des affaires culturelles Occitanie - R76-2018-10-23-003 - Arrêté modificatif commission consultative-collège théâtre-2018 5



Direction régionale des affaires culturelles Occitanie - R76-2018-10-23-003 - Arrêté modificatif commission consultative-collège théâtre-2018 6



DRAAF Occitanie

R76-2018-10-19-007

Arrêté portant autorisation d’exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures au GAEC CARRETIER  enregistré sous le

n°34-18-664 d’une superficie de 9,0760 hectares parcelles cadastrales

AS11 et AS55

Arrêté portant autorisation d’exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures au

GAEC CARRETIER

DRAAF Occitanie - R76-2018-10-19-007 - Arrêté portant autorisation d’exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures au GAEC CARRETIER 
enregistré sous le n°34-18-664 d’une superficie de 9,0760 hectares parcelles cadastrales AS11 et AS55 7



PRÉFET DE LA RÉGION OCCITANIE

Direction régionale de l’agriculture,
de l’alimentation et de la forêt

Service régional de l’agriculture
et de l’agroalimentaire

AGRI N°76-2018-0331

Arrêté portant autorisation d’exploiter un bien agricole
au titre du contrôle des structures

Le préfet de la région Occitanie
Préfet de la Haute-Garonne,
Officier de la Légion d’honneur,
Officier de l’ordre national du Mérite,

Vu le code rural et de la pêche maritime dans ses articles L312-1, L331-1 à L331-12, R312-1 à R312-
3, R331-1 à R331-12 ;

Vu l’arrêté du 25 novembre 2015 du préfet de la région Languedoc-Roussillon portant schéma
directeur régional des exploitations agricoles (SDREA LR);

Vu l’arrêté du 1er octobre 2018 du préfet de la région Occitanie portant délégation de signature à M.
Pascal AUGIER directeur régional de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt pour la région
Occitanie ;

Vu l'arrêté du 1er octobre 2018 n° R76-2018-345/DRAAF du directeur régional de l’alimentation, de
l’agriculture et de la forêt de la région Occitanie portant subdélégation de signature à certains agents
de la DRAAF ;

Vu la demande d’autorisation d’exploiter déposée par la SCEA CHATEAU DE FAUZAN auprès de
la direction départementale des territoires et de la mer (DDTM) de l’Hérault, enregistrée complète le
15/02/18 sous le n° 34-18-647, demande modifiée et remplacée par la demande enregistrée
complète le 07/06/18 sous le n° 34-18-685 relative à un bien foncier agricole d’une superficie de
136,4080 hectares appartenant à la SCI SERRE MEJEAN sis sur les communes de OLONZAC,
AZILLANET et ARGENS MINERVOIS (Aude) ;

Vu la décision du DRAAF Occitanie de prolongation du délai d'instruction de la demande
d'autorisation d'exploiter déposée par la SCEA CHATEAU DE FAUZAN en date du 07/06/18 et
celle du 12/09/18 ;

Vu la demande concurrente d’autorisation d’exploiter déposée par le GAEC CARRETIER auprès de
la DDTM de l’Hérault, déposée le 09/04/18 et enregistrée sous le n° 34-18-664, complète le
31/05/18, relative à un bien foncier agricole d’une superficie de 9,0760 ha appartenant à la SCI
SERRE MEJEAN sis sur la commune de OLONZAC (parcelles AS 11 et AS55) ;

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt Occitanie 1/3
Maison de l'Agriculture Place Jean-Antoine Chaptal CS 70039 34060 MONTPELLIER Cedex 02

Tél. 04 67 10 18 85 – Fax. 04 67 10 01 02
Courriel : structures.draaf-occitanie  @a  griculture.gouv.fr

http://draaf.occitanie.agriculture.gouv.fr/

DRAAF Occitanie - R76-2018-10-19-007 - Arrêté portant autorisation d’exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures au GAEC CARRETIER 
enregistré sous le n°34-18-664 d’une superficie de 9,0760 hectares parcelles cadastrales AS11 et AS55 8



Vu la décision du DRAAF Occitanie de prolongation du délai d'instruction de la demande
d'autorisation d'exploiter déposée par le GAEC CARRETIER en date du 12/09/18 ;

Considérant la situation de la SCEA CHATEAU DE FAUZAN dont le siège d’exploitation est situé
à Hameau de Fauzan 34210 CESSERAS qui exploite actuellement 85 ha ;

Considérant le seuil d'agrandissement excessif fixé par le SDREA LR à 126 ha pondérés par UTA
chefs d’exploitation et coexploitant ;

Considérant que l'opération envisagée par la SCEA CHATEAU DE FAUZAN, qui exploite
actuellement 85 ha, porterait sa superficie à 221,0408 ha, soit une surface pondérée de 280,33 ha par
UTA chefs d’exploitation et coexploitant ;

Considérant par conséquent que l’opération envisagée par la SCEA LE CHATEAU DE FAUZAN
correspond à la priorité n° 9 « agrandissements excessifs » du SDREA LR;

Considérant la situation du GAEC CARRETIER  dont le siège d’exploitation est situé 20 avenue
d’Homps 34210 OLONZAC qui exploite actuellement 80,81 ha ;

Considérant que l'opération envisagée par le GAEC CARRETIER , qui exploite actuellement 80,81
ha, porterait sa superficie à 89,8860 ha, soit une surface pondérée de 163,9032 ha et à une surface
pondérée de 54,6344 ha par UTA chefs d’exploitation et coexploitant ;

Considérant par conséquent que l’opération envisagée par le GAEC CARRETIER correspond à la
priorité n° 8 « autres agrandissements (non excessifs) » du SDREA LR;

Considérant l’avis consultatif favorable du 04/10/18 de la CDOA pour délivrer une autorisation
d’exploiter au GAEC CARRETIER, ordre de priorité n° 8 du SDREA LR, pour les 9,0760 ha et une
autorisation d’exploiter à Madame CLEMENTE Maria, ordre de priorité n° 8 du SDREA LR, pour
les 4,4280 ha en concurrence avec la SCEA CHATEAU DE FAUZAN, et une autorisation d'exploiter
à cette dernière les 122,9040 ha restants sur sa demande, conformément à l'ordre des priorités fixé par
le SDREA LR;

Considérant que les demandes susvisées rentrent dans le champ d’application du contrôle des
structures et qu’elles sont conformes aux dispositions du SDREA ;

Arrête  :

Art. 1er. – Le GAEC CARRETIER dont le siège d’exploitation est situé 20 avenue d’Homps 34210
OLONZAC est autorisé à exploiter le bien foncier agricole d’une superficie de 9,0760 ha parcelles
cadastrales AS11 et AS55 appartenant à la SCI SERRE MEJEAN sis sur la commune de
OLONZAC.

Art. 2. – La présente autorisation sera périmée si les parcelles sur lesquelles porte l’autorisation n’ont
pas été mises en culture avant l’expiration de l’année culturale qui suit la date de sa notification ou,
dans le cas prévu à l’article L. 330-4 du code rural et de la pêche maritime, avant l’expiration de
l’année culturale qui suit celle de la fin du versement des aides. Si les parcelles sont louées, l’année
culturale à prendre en considération est celle qui suit le départ effectif du preneur en place, sauf si la
situation personnelle du demandeur change au regard du contrôle des structures (article L. 331-4 du
code rural et de la pêche maritime).

2/3

DRAAF Occitanie - R76-2018-10-19-007 - Arrêté portant autorisation d’exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures au GAEC CARRETIER 
enregistré sous le n°34-18-664 d’une superficie de 9,0760 hectares parcelles cadastrales AS11 et AS55 9



Art. 3. –  La présente autorisation n’est valable qu’au titre du contrôle des structures des exploitations
agricoles (livre III, titre III du code rural et de la pêche maritime). Elle ne préjuge en rien des suites
données aux autres demandes effectuées par le bénéficiaire de la présente autorisation dans le cadre
d’autres réglementations. Elle ne dispense en aucun cas ledit bénéficiaire d’entreprendre les
démarches au titre d’autres réglementations. 

Art. 4. – Le secrétaire général aux affaires régionales, le directeur régional de l’alimentation, de
l’agriculture et de la forêt Occitanie et le directeur départemental des territoires et de la mer de
l’Hérault sont chargés, chacun en ce qui les concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera notifié
au demandeur, au propriétaire et au preneur en place, publié au recueil des actes administratifs de la
préfecture de la région Occitanie et affiché en mairie de la commune intéressée.

Vous disposez d’un délai de deux mois à compter de la notification de la présente décision pour
déposer : 

• soit un recours gracieux devant le préfet ou un recours hiérarchique devant le ministre en
charge de l’agriculture ;

• soit un recours contentieux devant le tribunal administratif de céans. 

Dans le cas d’un recours gracieux ou hiérarchique, en cas de nouveau refus exprès ou tacite (par
absence de réponse dans les deux mois du recours), vous disposez d’un nouveau délai de deux mois
pour déposer un recours contentieux devant le tribunal administratif de céans. 

Fait à Montpellier, le 19 octobre 2018

       Pour le Directeur et par délégation,
Le Chef du service régional de l'agriculture

et de l'agroalimentaire

signé

Guillaume RANDRIAMAMPITA

3/3

DRAAF Occitanie - R76-2018-10-19-007 - Arrêté portant autorisation d’exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures au GAEC CARRETIER 
enregistré sous le n°34-18-664 d’une superficie de 9,0760 hectares parcelles cadastrales AS11 et AS55 10



DRAAF Occitanie

R76-2018-10-19-006

Arrêté portant autorisation partielle d’exploiter un bien agricole au

titre du contrôle des structures à la SCEA CHATEAU DE FAUZAN

enregistré sous le n°34-18-685 d’une superficie de 122,9040 hectares

Arrêté portant autorisation partielle d’exploiter un bien agricole au titre du contrôle des

structures à la SCEA CHATEAU DE FAUZAN

DRAAF Occitanie - R76-2018-10-19-006 - Arrêté portant autorisation partielle d’exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures à la SCEA
CHATEAU DE FAUZAN enregistré sous le n°34-18-685 d’une superficie de 122,9040 hectares 11



PRÉFET DE LA RÉGION OCCITANIE

Direction régionale de l’agriculture,
de l’alimentation et de la forêt

Service régional de l’agriculture
et de l’agroalimentaire

AGRI N°76-2018-0330

Arrêté portant autorisation partielle d’exploiter un bien agricole
au titre du contrôle des structures

Le préfet de la région Occitanie
Préfet de la Haute-Garonne,
Officier de la Légion d’honneur,
Officier de l’ordre national du Mérite,

Vu le code rural et de la pêche maritime dans ses articles L312-1, L331-1 à L331-12, R312-1 à R312-
3, R331-1 à R331-12 ;

Vu l’arrêté du 25 novembre 2015 du préfet de la région Languedoc-Roussillon portant schéma
directeur régional des exploitations agricoles (SDREA LR);

Vu l’arrêté du 1er octobre 2018 du préfet de la région Occitanie portant délégation de signature à M.
Pascal AUGIER directeur régional de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt pour la région
Occitanie ;

Vu l'arrêté du 1er octobre 2018 n° R 76-2018-345/DRAAF du directeur régional de l’alimentation, de
l’agriculture et de la forêt de la région Occitanie portant subdélégation de signature à certains agents
de la DRAAF ;

Vu la demande d’autorisation d’exploiter déposée par la SCEA CHATEAU DE FAUZAN auprès de
la direction départementale des territoires et de la mer (DDTM) de l’Hérault, enregistrée complète le
15/02/18 sous le n° 34-18-647, demande modifiée et remplacée par la demande enregistrée
complète le 07/06/18 sous le n° 34-18-685 relative à un bien foncier agricole d’une superficie de
136,4080 hectares appartenant à la SCI SERRE MEJEAN sis sur les communes de OLONZAC,
AZILLANET et ARGENS MINERVOIS (Aude) ;

Vu la décision du DRAAF Occitanie de prolongation du délai d'instruction de la demande
d'autorisation d'exploiter déposée par la SCEA CHATEAU DE FAUZAN en date du 07/06/18 et
celle du 12/09/18 ;

Vu la demande concurrente d’autorisation d’exploiter déposée par le GAEC CARRETIER auprès de
la DDTM de l’Hérault, déposée le 09/04/18 et enregistrée sous le n° 34-18-664, compléte le
31/05/18, relative à un bien foncier agricole d’une superficie de 9,0760 ha appartenant à la SCI
SERRE MEJEAN sis sur la commune de OLONZAC (parcelles AS 11 et AS55) ;

Vu la décision du DRAAF Occitanie de prolongation du délai d'instruction de la demande
d'autorisation d'exploiter déposée par le GAEC CARRETIER en date du 12/09/18 ;

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt Occitanie 1/6
Maison de l'Agriculture Place Jean-Antoine Chaptal CS 70039 34060 MONTPELLIER Cedex 02

Tél. 04 67 10 18 85 – Fax. 04 67 10 01 02
Courriel : structures.draaf-occitanie  @a  griculture.gouv.fr

http://draaf.occitanie.agriculture.gouv.fr/

DRAAF Occitanie - R76-2018-10-19-006 - Arrêté portant autorisation partielle d’exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures à la SCEA
CHATEAU DE FAUZAN enregistré sous le n°34-18-685 d’une superficie de 122,9040 hectares 12



Vu la demande concurrente d’autorisation d’exploiter déposée par Madame CLEMENTE Maria
auprès de la DDTM de l’Hérault, déposée le 09/04/18 et enregistrée sous le n° 34-18-669, complète
le 31/05/18, relative à un bien foncier agricole d’une superficie de 4,4280 ha appartenant à la SCI
SERRE MEJEAN sis sur la commune de OLONZAC (parcelles AN 127 et AN 147) ;

Vu la décision du DRAAF Occitanie de prolongation du délai d'instruction de la demande
d'autorisation d'exploiter déposée par Madame CLEMENTE Maria en date du 12/09/18 ;

Considérant la situation de la SCEA CHATEAU DE FAUZAN dont le siège d’exploitation est situé
à Hameau de Fauzan 34210 CESSERAS qui exploite actuellement 85 ha ;

Considérant le seuil d'agrandissement excessif fixé par le SDREA LR à 126 ha pondérés par UTA
chefs d’exploitation et coexploitant ;

Considérant que l'opération envisagée par la SCEA CHATEAU DE FAUZAN, qui exploite
actuellement 85 ha, porterait sa superficie à 221,0408 ha, soit une surface pondérée de 280,33 ha par
UTA chefs d’exploitation et coexploitant ;

Considérant par conséquent que l’opération envisagée par la SCEA LE CHATEAU DE FAUZAN
correspond à la priorité n° 9 « agrandissements excessifs » du SDREA LR;

Considérant la situation du GAEC CARRETIER  dont le siège d’exploitation est situé 20 avenue
d’Homps 34210 OLONZAC qui exploite actuellement 80,81 ha ;

Considérant que l'opération envisagée par le GAEC CARRETIER , qui exploite actuellement 80,81
ha, porterait sa superficie à 89,8860 ha, soit une surface pondérée de 163,9032 ha et à une surface
pondérée de 54,6344 ha par UTA chefs d’exploitation et coexploitant ;

Considérant par conséquent que l’opération envisagée par le GAEC CARRETIER correspond à la
priorité n° 8 « autres agrandissements (non excessifs) » du SDREA LR;

Considérant la situation de Madame CLEMENTE Maria dont le siège d’exploitation est situé 4 rue
du moulin 11200 HOMPS qui exploite actuellement 26,0702 ha ;

Considérant que l'opération envisagée par Madame CLEMENTE Maria, qui exploite actuellement
26,0702 ha, porterait sa superficie à 30,4982 ha, soit une surface pondérée de 65,1861 ha et à une
surface pondérée de 65,1861 ha par UTA chefs d’exploitation et coexploitant ;

Considérant par conséquent que l’opération envisagée par Madame CLEMENTE Maria correspond à
la priorité n° 8 « autres agrandissements (non excessifs) » du SDREA LR;

Considérant l’avis consultatif favorable du 04/10/18 de la CDOA pour délivrer une autorisation
d’exploiter au GAEC CARRETIER , ordre de priorité n° 8 du SDREA LR, pour les 9,0760 ha et une
autorisation d’exploiter à Madame CLEMENTE Maria, ordre de priorité n° 8 du SDREA LR, pour
les 4,4280 ha en concurrence avec la SCEA CHATEAU DE FAUZAN, et une autorisation d'exploiter
à cette dernière les surfaces restantes sur sa demande, conformément à l'ordre des priorités fixé par le
SDREA LR;

Considérant que les demandes susvisées rentrent dans le champ d’application du contrôle des
structures et qu’elles sont conformes aux dispositions du SDREA ;

2/6

DRAAF Occitanie - R76-2018-10-19-006 - Arrêté portant autorisation partielle d’exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures à la SCEA
CHATEAU DE FAUZAN enregistré sous le n°34-18-685 d’une superficie de 122,9040 hectares 13



Arrête  :

Art. 1er. – La SCEA CHATEAU DE FAUZAN dont le siège d’exploitation est situé au Hameau de
Fauzan 34210 CESSERAS est autorisée à exploiter le bien foncier agricole d’une superficie de
122,9040 ha appartenant à la SCI SERRE MEJEAN sis sur les communes de OLONZAC,
AZILLANET et ARGENS MINERVOIS (Aude). Les surfaces sont détaillées et présentées en
annexe.

Il n’est pas délivré d’autorisation d’exploiter à la SCEA CHATEAU DE FAUZAN pour le bien
foncier agricole d’une superficie de 13,504 ha pour les parcelles détaillées et présentées en annexe
sises sur la commune de OLONZAC et appartenant à la SCI SERRE MEJEAN.

Art. 2. – La présente autorisation partielle sera périmée si les parcelles sur lesquelles porte
l’autorisation n’ont pas été mises en culture avant l’expiration de l’année culturale qui suit la date de
sa notification ou, dans le cas prévu à l’article L. 330-4 du code rural et de la pêche maritime, avant
l’expiration de l’année culturale qui suit celle de la fin du versement des aides. Si les parcelles sont
louées, l’année culturale à prendre en considération est celle qui suit le départ effectif du preneur en
place, sauf si la situation personnelle du demandeur change au regard du contrôle des structures
(article L. 331-4 du code rural et de la pêche maritime).

Art. 3. – S’il est constaté que les parcelles objet d’un refus d’exploiter, sont exploitées par le
demandeur, ce dernier s’expose à des sanctions pécuniaires après mise en demeure par le préfet de
région de régulariser sa situation. Le montant desdites sanctions pécuniaires est compris entre
304,90 € et 914,70 € par hectare (article L. 331-7 du code rural et de la pêche maritime).

Art. 4. –  La présente autorisation partielle n’est valable qu’au titre du contrôle des structures des
exploitations agricoles (livre III, titre III du code rural et de la pêche maritime). Elle ne préjuge en rien
des suites données aux autres demandes effectuées par le bénéficiaire de la présente autorisation dans
le cadre d’autres réglementations. Elle ne dispense en aucun cas ledit bénéficiaire d’entreprendre les
démarches au titre d’autres réglementations. 

Art. 5. – Le secrétaire général aux affaires régionales, le directeur régional de l’alimentation, de
l’agriculture et de la forêt Occitanie et le directeur départemental des territoires et de la mer de
l’Hérault sont chargés, chacun en ce qui les concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera notifié
au demandeur, au propriétaire et au preneur en place, publié au recueil des actes administratifs de la
préfecture de la région Occitanie et affiché en mairie de la commune intéressée.

Vous disposez d’un délai de deux mois à compter de la notification de la présente décision pour déposer : 

• soit un recours gracieux devant le préfet ou un recours hiérarchique devant le ministre en charge de
l’agriculture ;

• soit un recours contentieux devant le tribunal administratif de céans 

Dans le cas d’un recours gracieux ou hiérarchique, en cas de nouveau refus exprès ou tacite (par absence de
réponse dans les deux mois du recours), vous disposez d’un nouveau délai de deux mois pour déposer un
recours contentieux devant le tribunal administratif de céans.

Fait à Montpellier, le 19 octobre 2018        Pour le Directeur et par délégation,
Le Chef du service régional de l'agriculture

et de l'agroalimentaire

signé
Guillaume RANDRIAMAMPITA

3/6

DRAAF Occitanie - R76-2018-10-19-006 - Arrêté portant autorisation partielle d’exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures à la SCEA
CHATEAU DE FAUZAN enregistré sous le n°34-18-685 d’une superficie de 122,9040 hectares 14



AGRI N°76-2018-0330

ANNEXE : Tableau récapitulatif des parcelles

4/6

DEPT COMMUNE SECTION N° LIEU DIT SURFACE en ha

34 OLONZAC AN 88 SAINT JULIEN 0,987 OUI

34 OLONZAC AN 103 SAINT JULIEN 0,199 OUI

34 OLONZAC AN 104 SAINT JULIEN 0,273 OUI

34 OLONZAC AN 127 SAINT JULIEN 0,9 NON

34 OLONZAC AN 127 SAINT JULIEN 1,343 NON

34 OLONZAC AN 127 SAINT JULIEN 1,402 NON

34 OLONZAC AN 146 BASSANEL 7,24 OUI

34 OLONZAC AN 146 BASSANEL 4,97 OUI

34 OLONZAC AN 147 BASSANEL 0,783 NON

34 OLONZAC AN 148 BASSANEL 1,692 OUI

34 OLONZAC AR 7 BASSANEL 4,428 OUI

34 OLONZAC AR 9 BASSANEL 1,34 OUI

34 OLONZAC AR 10 BASSANEL 0,806 OUI

34 OLONZAC AR 22 SERRE MEJEAN 4,677 OUI

34 OLONZAC AR 23 SERRE MEJEAN 0,452 OUI

34 OLONZAC AR 25 SERRE MEJEAN 0,718 OUI

34 OLONZAC AR 29 SERRE MEJEAN 0,9 OUI

34 OLONZAC AR 29 SERRE MEJEAN 1,701 OUI

34 OLONZAC AR 31 SERRE MEJEAN 0,0655 OUI

34 OLONZAC AR 34 SERRE MEJEAN 1,062 OUI

34 OLONZAC AR 36 SERRE MEJEAN 1,164 OUI

34 OLONZAC AR 37 SERRE MEJEAN 0,698 OUI

34 OLONZAC AR 38 SERRE MEJEAN 0,299 OUI

34 OLONZAC AR 39 SERRE MEJEAN 0,789 OUI

34 OLONZAC AR 40 SERRE MEJEAN 1,055 OUI

34 OLONZAC AR 41 SERRE MEJEAN 0,094 OUI

34 OLONZAC AR 42 SERRE MEJEAN 0,96 OUI

34 OLONZAC AR 42 SERRE MEJEAN 0,5347 OUI

34 OLONZAC AR 42 SERRE MEJEAN 0,1953 OUI

34 OLONZAC AR 44 SERRE MEJEAN 1,37 OUI

34 OLONZAC AR 44 SERRE MEJEAN 0,73 OUI

34 OLONZAC AR 44 SERRE MEJEAN 0,212 OUI

AUTORISATION D 
EXPLOITER 

OUI/NON

DRAAF Occitanie - R76-2018-10-19-006 - Arrêté portant autorisation partielle d’exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures à la SCEA
CHATEAU DE FAUZAN enregistré sous le n°34-18-685 d’une superficie de 122,9040 hectares 15



ANNEXE : Tableau récapitulatif des parcelles

5/6

DEPT COMMUNE SECTION N° LIEU DIT SURFACE en ha
AUTORISATION D 

EXPLOITER 
OUI/NON

34 OLONZAC AR 50 SERRE MEJEAN 1,319 OUI

34 OLONZAC AR 52 SERRE MEJEAN 1,467 OUI

34 OLONZAC AR 52 SERRE MEJEAN 0,324 OUI

34 OLONZAC AR 54 SERRE MEJEAN 0,613 OUI

34 OLONZAC AR 55 SERRE MEJEAN 0,298 OUI

34 OLONZAC AR 56 SERRE MEJEAN 0,733 OUI

34 OLONZAC AR 57 SERRE MEJEAN 1,327 OUI

34 OLONZAC AR 58 SERRE MEJEAN 0,183 OUI

34 OLONZAC AR 59 SERRE MEJEAN 1,152 OUI

34 OLONZAC AR 60 SERRE MEJEAN 3,206 OUI

34 OLONZAC AR 52 SERRE MEJEAN 0 OUI

34 OLONZAC AR 61 SERRE MEJEAN 1,7 OUI

34 OLONZAC AR 61 SERRE MEJEAN 0,387 OUI

34 OLONZAC AR 63 SERRE MEJEAN 0,801 OUI

34 OLONZAC AR 64 SERRE MEJEAN 0,575 OUI

34 OLONZAC AR 65 SERRE MEJEAN 1,362 OUI

34 OLONZAC AR 65 SERRE MEJEAN 0,118 OUI

34 OLONZAC AR 65 SERRE MEJEAN 0,133 OUI

34 OLONZAC AR 66 SERRE MEJEAN 2,283 OUI

34 OLONZAC AR 66 SERRE MEJEAN 0,544 OUI

34 OLONZAC AR 66 SERRE MEJEAN 0,765 OUI

34 OLONZAC AR 66 SERRE MEJEAN 1,195 OUI

34 OLONZAC AR 69 SERRE MEJEAN 0,705 OUI

34 OLONZAC AR 70 SERRE MEJEAN 7,041 OUI

34 OLONZAC AR 71 SERRE MEJEAN 2,09 OUI

34 OLONZAC AR 71 SERRE MEJEAN 0,307 OUI

34 OLONZAC AR 72 SERRE MEJEAN 2,891 OUI

DRAAF Occitanie - R76-2018-10-19-006 - Arrêté portant autorisation partielle d’exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures à la SCEA
CHATEAU DE FAUZAN enregistré sous le n°34-18-685 d’une superficie de 122,9040 hectares 16



ANNEXE : Tableau récapitulatif des parcelles

6/6

DEPT COMMUNE SECTION N° LIEU DIT SURFACE en ha
AUTORISATION D 

EXPLOITER 
OUI/NON

34 OLONZAC AS 1 BASSANEL 1,167 OUI

34 OLONZAC AS 3 BASSANEL 0,189 OUI

34 OLONZAC AS 4 BASSANEL 1,743 OUI

34 OLONZAC AS 4 BASSANEL 0,461 OUI

34 OLONZAC AS 5 BASSANEL 0,537 OUI

34 OLONZAC AS 6 BASSANEL 0,053 OUI

34 OLONZAC AS 7 BASSANEL 0,461 OUI

34 OLONZAC AS 8 BASSANEL 5,094 OUI

34 OLONZAC AS 9 BASSANEL 6,496 OUI

34 OLONZAC AS 11 BASSANEL 1 NON

34 OLONZAC AS 12 BASSANEL 1,485 OUI

34 OLONZAC AS 13 BASSANEL 0,205 OUI

34 OLONZAC AS 17 BASSANEL 0,031 OUI

34 OLONZAC AS 55 BASSANEL 4,076 NON

34 OLONZAC AS 55 BASSANEL 4 NON

34 OLONZAC AS 56 BASSANEL 9,892 OUI

34 OLONZAC AS 56 BASSANEL 1,245 OUI

34 OLONZAC AS 75 BASSANEL 2,8399 OUI

34 OLONZAC AS 75 BASSANEL 0,632 OUI

34 OLONZAC AS 76 BASSANEL 0,0531 OUI

34 OLONZAC AS 78 BASSANEL 4,094 OUI

34 OLONZAC AS 79 BASSANEL 0,0192 OUI

34 OLONZAC AS 83 BASSANEL 0,263 OUI

34 AZILLANET AL 94 SAVIGNOS 0,828 OUI

11 ARGENS MINERVOIS A 123 SERRE DES CADES 1,6148 OUI

11 ARGENS MINERVOIS A 148 SERRE DES CADES 0,8703 OUI

11 ARGENS MINERVOIS A 149 SERRE DES CADES 0,1956 OUI

11 ARGENS MINERVOIS A 151 SERRE DES CADES 0,129 OUI

11 ARGENS MINERVOIS B 170 SERRE DES CADES 0,4666 OUI

11 ARGENS MINERVOIS B 175 SERRE DES CADES 0,0547 OUI

11 ARGENS MINERVOIS B 176 SERRE DES CADES 0,6591 OUI

11 ARGENS MINERVOIS B 177 SERRE DES CADES 0,6078 OUI

11 ARGENS MINERVOIS B 178 SERRE DES CADES 0,1054 OUI

DRAAF Occitanie - R76-2018-10-19-006 - Arrêté portant autorisation partielle d’exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures à la SCEA
CHATEAU DE FAUZAN enregistré sous le n°34-18-685 d’une superficie de 122,9040 hectares 17



DRJSCS Occitanie

R76-2018-06-12-017

Arrêté portant fixation de la dotation globale de financement du

CADA "Garonne" géré par l'Union Cépière Robert Monnier (UCRM)

à Toulouse

DRJSCS Occitanie - R76-2018-06-12-017 - Arrêté portant fixation de la dotation globale de financement du CADA "Garonne" géré par l'Union Cépière Robert
Monnier (UCRM) à Toulouse 18



DRJSCS Occitanie - R76-2018-06-12-017 - Arrêté portant fixation de la dotation globale de financement du CADA "Garonne" géré par l'Union Cépière Robert
Monnier (UCRM) à Toulouse 19



DRJSCS Occitanie - R76-2018-06-12-017 - Arrêté portant fixation de la dotation globale de financement du CADA "Garonne" géré par l'Union Cépière Robert
Monnier (UCRM) à Toulouse 20



DRJSCS Occitanie

R76-2018-06-12-018

Arrêté portant fixation de la dotation globale de financement du

CADA "Gascogne" géré par l'Union Cépière Robert Monnier

(UCRM) à Toulouse

DRJSCS Occitanie - R76-2018-06-12-018 - Arrêté portant fixation de la dotation globale de financement du CADA "Gascogne" géré par l'Union Cépière Robert
Monnier (UCRM) à Toulouse 21



DRJSCS Occitanie - R76-2018-06-12-018 - Arrêté portant fixation de la dotation globale de financement du CADA "Gascogne" géré par l'Union Cépière Robert
Monnier (UCRM) à Toulouse 22



DRJSCS Occitanie - R76-2018-06-12-018 - Arrêté portant fixation de la dotation globale de financement du CADA "Gascogne" géré par l'Union Cépière Robert
Monnier (UCRM) à Toulouse 23



DRJSCS Occitanie

R76-2018-06-06-027

Arrêté portant fixation de la dotation globale de financement du

CADA "la Luciole" géré par groupe SOS Solidarités à Nîmes

DRJSCS Occitanie - R76-2018-06-06-027 - Arrêté portant fixation de la dotation globale de financement du CADA "la Luciole" géré par groupe SOS Solidarités
à Nîmes 24



DRJSCS Occitanie - R76-2018-06-06-027 - Arrêté portant fixation de la dotation globale de financement du CADA "la Luciole" géré par groupe SOS Solidarités
à Nîmes 25



DRJSCS Occitanie - R76-2018-06-06-027 - Arrêté portant fixation de la dotation globale de financement du CADA "la Luciole" géré par groupe SOS Solidarités
à Nîmes 26



DRJSCS Occitanie

R76-2018-06-13-012

Arrêté portant fixation de la dotation globale de financement du

CADA "la Rotja" à Fuilla géré par l'association catalane d'actions et

de liaisons (ACAL)

DRJSCS Occitanie - R76-2018-06-13-012 - Arrêté portant fixation de la dotation globale de financement du CADA "la Rotja" à Fuilla géré par l'association
catalane d'actions et de liaisons (ACAL) 27



DRJSCS Occitanie - R76-2018-06-13-012 - Arrêté portant fixation de la dotation globale de financement du CADA "la Rotja" à Fuilla géré par l'association
catalane d'actions et de liaisons (ACAL) 28



DRJSCS Occitanie - R76-2018-06-13-012 - Arrêté portant fixation de la dotation globale de financement du CADA "la Rotja" à Fuilla géré par l'association
catalane d'actions et de liaisons (ACAL) 29



DRJSCS Occitanie - R76-2018-06-13-012 - Arrêté portant fixation de la dotation globale de financement du CADA "la Rotja" à Fuilla géré par l'association
catalane d'actions et de liaisons (ACAL) 30



DRJSCS Occitanie - R76-2018-06-13-012 - Arrêté portant fixation de la dotation globale de financement du CADA "la Rotja" à Fuilla géré par l'association
catalane d'actions et de liaisons (ACAL) 31



DRJSCS Occitanie

R76-2018-06-06-026

Arrêté portant fixation de la dotation globale de financement du

CADA "petite Camargue" géré par l'association Croix Rouge

Française à St Laurent d'Aigouze

DRJSCS Occitanie - R76-2018-06-06-026 - Arrêté portant fixation de la dotation globale de financement du CADA "petite Camargue" géré par l'association
Croix Rouge Française à St Laurent d'Aigouze 32



DRJSCS Occitanie - R76-2018-06-06-026 - Arrêté portant fixation de la dotation globale de financement du CADA "petite Camargue" géré par l'association
Croix Rouge Française à St Laurent d'Aigouze 33



DRJSCS Occitanie - R76-2018-06-06-026 - Arrêté portant fixation de la dotation globale de financement du CADA "petite Camargue" géré par l'association
Croix Rouge Française à St Laurent d'Aigouze 34



DRJSCS Occitanie

R76-2018-06-12-014

Arrêté portant fixation de la dotation globale de financement du

CADA "Pierre Nougaro" géré par la SEM ADOMA à Toulouse

DRJSCS Occitanie - R76-2018-06-12-014 - Arrêté portant fixation de la dotation globale de financement du CADA "Pierre Nougaro" géré par la SEM ADOMA
à Toulouse 35



DRJSCS Occitanie - R76-2018-06-12-014 - Arrêté portant fixation de la dotation globale de financement du CADA "Pierre Nougaro" géré par la SEM ADOMA
à Toulouse 36



DRJSCS Occitanie - R76-2018-06-12-014 - Arrêté portant fixation de la dotation globale de financement du CADA "Pierre Nougaro" géré par la SEM ADOMA
à Toulouse 37



DRJSCS Occitanie

R76-2018-06-12-015

Arrêté portant fixation de la dotation globale de financement du

CADA "Sardelis" géré par l'association ARSEAA à Toulouse

DRJSCS Occitanie - R76-2018-06-12-015 - Arrêté portant fixation de la dotation globale de financement du CADA "Sardelis" géré par l'association ARSEAA à
Toulouse 38



DRJSCS Occitanie - R76-2018-06-12-015 - Arrêté portant fixation de la dotation globale de financement du CADA "Sardelis" géré par l'association ARSEAA à
Toulouse 39



DRJSCS Occitanie - R76-2018-06-12-015 - Arrêté portant fixation de la dotation globale de financement du CADA "Sardelis" géré par l'association ARSEAA à
Toulouse 40



DRJSCS Occitanie

R76-2018-06-12-019

Arrêté portant fixation de la dotation globale de financement du

CADA "Via Tolosa" géré par l'association des Cités du Secours

Catholique (ACSC) à Toulouse

DRJSCS Occitanie - R76-2018-06-12-019 - Arrêté portant fixation de la dotation globale de financement du CADA "Via Tolosa" géré par l'association des Cités
du Secours Catholique (ACSC) à Toulouse 41



DRJSCS Occitanie - R76-2018-06-12-019 - Arrêté portant fixation de la dotation globale de financement du CADA "Via Tolosa" géré par l'association des Cités
du Secours Catholique (ACSC) à Toulouse 42



DRJSCS Occitanie - R76-2018-06-12-019 - Arrêté portant fixation de la dotation globale de financement du CADA "Via Tolosa" géré par l'association des Cités
du Secours Catholique (ACSC) à Toulouse 43



DRJSCS Occitanie

R76-2018-06-13-015

Arrêté portant fixation de la dotation globale de financement du

CADA "Welcome" géré par l'association Lot pour Toits à Cahors

DRJSCS Occitanie - R76-2018-06-13-015 - Arrêté portant fixation de la dotation globale de financement du CADA "Welcome" géré par l'association Lot pour
Toits à Cahors 44



DRJSCS Occitanie - R76-2018-06-13-015 - Arrêté portant fixation de la dotation globale de financement du CADA "Welcome" géré par l'association Lot pour
Toits à Cahors 45



DRJSCS Occitanie - R76-2018-06-13-015 - Arrêté portant fixation de la dotation globale de financement du CADA "Welcome" géré par l'association Lot pour
Toits à Cahors 46



DRJSCS Occitanie

R76-2018-06-06-028

Arrêté portant fixation de la dotation globale de financement du

CADA à Auch géré par l'association France Terre d'Asile (FTDA) 

DRJSCS Occitanie - R76-2018-06-06-028 - Arrêté portant fixation de la dotation globale de financement du CADA à Auch géré par l'association France Terre
d'Asile (FTDA) 47



DRJSCS Occitanie - R76-2018-06-06-028 - Arrêté portant fixation de la dotation globale de financement du CADA à Auch géré par l'association France Terre
d'Asile (FTDA) 48



DRJSCS Occitanie - R76-2018-06-06-028 - Arrêté portant fixation de la dotation globale de financement du CADA à Auch géré par l'association France Terre
d'Asile (FTDA) 49



DRJSCS Occitanie - R76-2018-06-06-028 - Arrêté portant fixation de la dotation globale de financement du CADA à Auch géré par l'association France Terre
d'Asile (FTDA) 50



DRJSCS Occitanie - R76-2018-06-06-028 - Arrêté portant fixation de la dotation globale de financement du CADA à Auch géré par l'association France Terre
d'Asile (FTDA) 51



DRJSCS Occitanie

R76-2018-06-06-023

Arrêté portant fixation de la dotation globale de financement du

CADA à Nîmes géré par l'association Croix Rouge Française

DRJSCS Occitanie - R76-2018-06-06-023 - Arrêté portant fixation de la dotation globale de financement du CADA à Nîmes géré par l'association Croix Rouge
Française 52



DRJSCS Occitanie - R76-2018-06-06-023 - Arrêté portant fixation de la dotation globale de financement du CADA à Nîmes géré par l'association Croix Rouge
Française 53



DRJSCS Occitanie - R76-2018-06-06-023 - Arrêté portant fixation de la dotation globale de financement du CADA à Nîmes géré par l'association Croix Rouge
Française 54



DRJSCS Occitanie

R76-2018-06-13-013

Arrêté portant fixation de la dotation globale de financement du

CADA à Perpignan géré par la SEM ADOMA

DRJSCS Occitanie - R76-2018-06-13-013 - Arrêté portant fixation de la dotation globale de financement du CADA à Perpignan géré par la SEM ADOMA 55



DRJSCS Occitanie - R76-2018-06-13-013 - Arrêté portant fixation de la dotation globale de financement du CADA à Perpignan géré par la SEM ADOMA 56



DRJSCS Occitanie - R76-2018-06-13-013 - Arrêté portant fixation de la dotation globale de financement du CADA à Perpignan géré par la SEM ADOMA 57



DRJSCS Occitanie - R76-2018-06-13-013 - Arrêté portant fixation de la dotation globale de financement du CADA à Perpignan géré par la SEM ADOMA 58



DRJSCS Occitanie - R76-2018-06-13-013 - Arrêté portant fixation de la dotation globale de financement du CADA à Perpignan géré par la SEM ADOMA 59



DRJSCS Occitanie

R76-2018-06-13-014

Arrêté portant fixation de la dotation globale de financement du

CADA géré par l'association CEIIS à Cajarc 

DRJSCS Occitanie - R76-2018-06-13-014 - Arrêté portant fixation de la dotation globale de financement du CADA géré par l'association CEIIS à Cajarc 60



DRJSCS Occitanie - R76-2018-06-13-014 - Arrêté portant fixation de la dotation globale de financement du CADA géré par l'association CEIIS à Cajarc 61



DRJSCS Occitanie - R76-2018-06-13-014 - Arrêté portant fixation de la dotation globale de financement du CADA géré par l'association CEIIS à Cajarc 62



DRJSCS Occitanie

R76-2018-06-12-016

Arrêté portant fixation de la dotation globale de financement du

CADA géré par l'association France Horizon à Toulouse

DRJSCS Occitanie - R76-2018-06-12-016 - Arrêté portant fixation de la dotation globale de financement du CADA géré par l'association France Horizon à
Toulouse 63



DRJSCS Occitanie - R76-2018-06-12-016 - Arrêté portant fixation de la dotation globale de financement du CADA géré par l'association France Horizon à
Toulouse 64



DRJSCS Occitanie - R76-2018-06-12-016 - Arrêté portant fixation de la dotation globale de financement du CADA géré par l'association France Horizon à
Toulouse 65



DRJSCS Occitanie

R76-2018-06-27-008

Arrêté portant fixation de la dotation globale de financement du

CADA géré par l'association Pyrénées Terre d'Accueil à Lannemezan

DRJSCS Occitanie - R76-2018-06-27-008 - Arrêté portant fixation de la dotation globale de financement du CADA géré par l'association Pyrénées Terre
d'Accueil à Lannemezan 66



DRJSCS Occitanie - R76-2018-06-27-008 - Arrêté portant fixation de la dotation globale de financement du CADA géré par l'association Pyrénées Terre
d'Accueil à Lannemezan 67



DRJSCS Occitanie - R76-2018-06-27-008 - Arrêté portant fixation de la dotation globale de financement du CADA géré par l'association Pyrénées Terre
d'Accueil à Lannemezan 68



DRJSCS Occitanie

R76-2018-06-06-024

Arrêté portant fixation de la dotation globale de financement du

CADA géré par l'Espelido à Nîmes

DRJSCS Occitanie - R76-2018-06-06-024 - Arrêté portant fixation de la dotation globale de financement du CADA géré par l'Espelido à Nîmes 69



DRJSCS Occitanie - R76-2018-06-06-024 - Arrêté portant fixation de la dotation globale de financement du CADA géré par l'Espelido à Nîmes 70



DRJSCS Occitanie - R76-2018-06-06-024 - Arrêté portant fixation de la dotation globale de financement du CADA géré par l'Espelido à Nîmes 71



DRJSCS Occitanie

R76-2018-06-06-025

Arrêté portant fixation de la dotation globale de financement du

CADA géré par la Clède à Alès

DRJSCS Occitanie - R76-2018-06-06-025 - Arrêté portant fixation de la dotation globale de financement du CADA géré par la Clède à Alès 72



DRJSCS Occitanie - R76-2018-06-06-025 - Arrêté portant fixation de la dotation globale de financement du CADA géré par la Clède à Alès 73



DRJSCS Occitanie - R76-2018-06-06-025 - Arrêté portant fixation de la dotation globale de financement du CADA géré par la Clède à Alès 74




